TYRANNICIDA.

Multa in optimis codicibus ΨΓΒ 1324 corrupta et perversa sunt.

- c. 1. ὁ μὲν οὖν τύραννος ἀνθ' ὧν ἐποίησεν ἱκανὴν ἡμῖν δέδωκε τιμωρίαν, ζῶν μὲν τὸν υἱὸν ἐπιδὼν προαναρημένον παρὰ τὴν τελευτήν τελευταῖον δὲ ἠναγκασμένον, τὸ παραδοξότατον, αὐτὸς αὐτοῦ γενέσθαι τυραννοκτόνος || ζῶν ἔτι — παρὰ τὴν τελευτήν δέ.. Mirum vel optimos codices A Ω Ψ Γ Β (etiam Vat. 1324, quem vir humanissimus Nilén, qua est grata benevolentia, mecum communicavit) habere ζῶντι, quod nullo modo ferri potest. Proxime a codicum lectione abest Solini coniectura ζῶν ἔτι, quod recipiendum est; expuncto τελευταῖον retineo παρὰ τὴν τελευτήν i. e. „appropinquante vitae exitu,“ quod aptum videtur ad significandum non solum moriendi momentum sed omne illud tempus, quod praecedit mortem inter deliberandum. Cobet delet παρὰ τὴν τελ. Sed cum hoc minus usitatum sit quam τελευταῖον, ita ut τελευταῖον interpretationis causa additum videatur, praestat servare prius illud. Cf. Vita Demon. c. 66 πρὸ τῆς τελευτῆς.
- c. 3. ὡς ἂν οὐ τῶν παρόντων ἀπαλλάξας ὑμᾶς μόνον. Abundare videtur illud ἂν. Sed quemadmodum constat proprium esse Luciani augere vim coniunctionum aucto earum numero, velut καὶ μὴν καὶ, καὶ γὰρ αὐ, καὶ γὰρ καὶ, καὶ γὰρ αὐ καὶ, τοιγάρτοι, τοιγαροῦν, ἤπερ, ἴναπερ, ὅτιπερ ὅτεπερ μέχριπερ, sic hoc quoque loco ut aliis haud paucis, cum satis sit particula ὡς ad indicandam causam quam dicunt subiectivam, auget illam addita particula ἂν eodem sensu praedita.
- c. 4. πρὸς τὰς ὀργὰς ἡπιώτερος καὶ πρὸς τὰς κολάσεις βραδύτερος || Transposui verba: πρ. τὰς ἰργὰς βραδύτερος (Ep. Jacobi 1 c. 29 βραδὺς εἰς ὀργὴν

„langsam zum Zorn“ κ. πρὸς τ. κολάσεις ἡπιώτερος — προῆχθαι || προσῆχθαι A ΩΨΓΒ 1324.

- c. 5. καὶ τὸ μὲν πιστὸν καὶ ἀσφαλὲς ἀπ' αὐτοῦ παρεῖχε τῇ δυναστείᾳ || Deleto ἀπ' scribendum καὶ τὸ μὲν π. κ. ἀσφαλὲς αὐτοῦ παρεῖχε τῇ δυναστείᾳ Sbd. „Fiduciam et securitatem ipsius dominationi (imperio) tribuebat“, ita ut ad patrem sit referendum αὐτοῦ suspensum a τῇ δυναστείᾳ.
- c. 5. ὁ τοὺς τυραννουμένους φοβῶν || ἐκκόπτων — ὁ τοὺς ἐπιβουλεύοντας ἐκκόπτων || φοβῶν. A ΩΨΓΒ 1324.
- c. 8. ἐμοῦ μὲν γὰρ ἀνάξιός ἐστι . . . καὶ μάλιστα ἐπ' ἔργῳ λαμπρῷ καὶ νεανικῷ καὶ γενναίῳ ἀνηρημένος αἰσχύνων καὶ κείνην τὴν σφαγὴν || ἀνηρημένος Recte. — ἀνηρημένῳ A ΩΨB (?) 1324 Cob. qui vertit „postquam facinus tam elarum generosum susceptum vel exceptum est“. At cum in hoc scripto ἀνηρημένος fere significet aliquem qui occisus est (cf. c. 20 τέκνον, ἀνηρήμεθα, πεφονεύμεθα — προανηρημένον) praeferrendum est ἀνηρημένος hoc sensu „me non dignus (ὁ περίλοιπος πατήρ) praesertim qui interfectus (si interficeretur a me) post generosam (filii) caedem dehonestaturus (obscuraturus) esset illius (filii) caedis gloriam. Satis est igitur corrigere καταισχύνων in καταισχυνῶν et καὶ κείνην in ἐκείνην — ἄξιον δὲ τινα ζητῆσαι δήμιον ἄλλον μετὰ τὴν σύμφοράν, μηδὲ τὴν αὐτὴν κερδαίνειν. Conclamatus est locus, quem emendandum aliorum acumini iuvat committere. Ego hoc dico, cum Vat. 1324 legendum esse ἀλλὰ μετὰ . . . „decet dignum carnificem quaerere, sed post illud factum, non quaestum facere ex eodem“.
- c. 10. πάντα εἰρήνης μετὰ καὶ πάντες οἱ νόμοι καὶ ἐλευθερία σαφῆς || πάντες σῶσι οἱ νόμοι, deest enim praedicatum. Cobet supplet κύριοι eodem sensu, sed σῶσι (cf. Abdicat. c. 5) propius abest a libris. — τί δαι; || τί δέ; ΨΓ 1324.